
        “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

EX-2021-00301882- -UNC-ME#FCC 

 

CÓRDOBA, 8 de julio de 2021 

 

VISTO 

EL EX-2021-00301882-UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaría de 

Posgrado solicita se apruebe la nómina de proyectos de tesis doctorales 

presentados por los alumnos  Guillermo Daniel Bovo, DNI N° 30.499.256; Nestor 

Rodolfo Cruz, DNI N° 24.338.938 y María Laura Lesta, DNI N° 29.474.357 y a los 

directores y codirectores correspondientes como así también solicita que se 

apruebe de manera condicional el cambio de título de proyecto de tesis del 

doctorando Eduardo Ricardo Pelosio, DNI N° 13.961.841, reemplazandolo por : "El 

discurso multimedia de les jóvenes en la interfaz escuela / medios. Estudio de caso 

de la revista escolar con realidad aumentada El Glaciar."  

Y CONSIDERANDO: 

Que el Consejo Académico del Doctorado en Comunicación Social, a través 

de las Acta N° 42, 43 y 46 , aprueban la nómina de los proyectos de tesis de les 

doctorandes Guillermo Daniel Bovo, Nestor Rodolfo Cruz, y María Laura Lesta.  

Que por Resolución de la Decana Normalizadora N° 697/2017, se aprobó 

el proyecto de Tesis del alumno Eduardo Ricardo Pelosio, DNI N° 13.961.841, 

titulado “El Discurso Multimedia de los jóvenes en la interfaz escuela/medios. 

Estudio del caso de la revista escolar con realidad aumentada El Glaciar.”  

Que al pedido del Ddo. Pelosio, el Consejo Académico del Doctorado, 

mediante Acta Nº 42, concedió el cambio de título el que quedará aprobado de 

manera  condicional como “El discurso multimedia de les jóvenes en la interfaz 

escuela / medios. Estudio de caso de la revista escolar con realidad aumentada El 

Glaciar.”  

Por ello: 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la nómina de proyectos de tesis doctorales, doctorandos, 

directores y co-directores, correspondientes a les alumnes del Doctorado en 

Comunicación Social, que se detallan en el Anexo I y que forma parte de la presente. 



        “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar, de modo condicional, el cambio de título de proyecto de 

Tesis Doctoral del alumno Eduardo Ricardo Pelosio, DNI N° 13.961.841, el que 

quedará registrado como: "El discurso multimedia de les jóvenes en la interfaz 

escuela / medios. Estudio de caso de la revista escolar con realidad aumentada El 

Glaciar." 

ARTÍCULO 3º.- Protocolícese, comuníquese, Gírese a la Secretaría de Posgrado 

de la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Oportunamente, archívese. 

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC N°: 432 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

 

 

ANEXO I 

Proyectos de Tesis del Doctorado en Comunicación Social de  

la Facultad de Ciencias de la Comunicación de la UNC  

 

Doctorando DNI Título del proyecto 
Director/a - 

Universidad 

Co-

Director/a - 

Universidad 

Guillermo 

Daniel 

Bovo 

DNI Nº: 

30.499.256 

Procesos socioculturales-

comunicacionales y 

sensibilidades en la vida 

Cotidiana: el relato oral de las 

experiencias de las personas 

mayores de Villa Nueva 

(Provincia de Córdoba, 

Argentina). 

Dr. Emanuel 

Barrera 

Calderón. 

(UNVM) 

Dr. Adrián 

Romero. 

(UNVM) 

Nestor 

Rodolfo 

Cruz  

DNI Nº: 

24.338.938 

La comunicación estratégica 

desde las interacciones en 

internet (página web, Facebook 

y diarios digitales). El caso de la 

Virgen del Cerro de Salta 

durante el período 2013 – 2019. 

Dra. Adriana 

Amado.  

(UBA) 

……. 

María Laura 

Lesta  

DNI Nº: 

29.474357 

Lo tecnoeducativo en la escena 

Académica – Científica de la 

Comunicación y la Educación 

entre los años 2007 y 2013 en 

Dr. Daniel 

Cabrera Alteri. 

(Universidad de 

Zaragoza- 

España)  

Dr. Marcelo 

Casarín. 

(UNC) 



        “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina Doctor César Milstein" 
 

Argentina: la Construcción de 

un espíritu de época. 

                                                                      


